
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 Ano 3

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO N°: 002/2019.

• EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N°: 027/2018 RP.
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N°: 027/2018 RP.
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N°: 027/2018 RP.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0428DF54DE4671166E960DEA89860E0B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 Ano 3

Contrato

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 002/2019. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2017. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ Nº: 18.860.574/0001-03. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando prestação de serviços na locação de máquinas pesadas, visando à 
manutenção e conservação das estradas vicinais, barragens e aguadas em atendimento à demanda do Setor de 
Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos, do município de Ibirataia/BA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 490.953,00 (quatrocentos e noventa mil novecentos e cinquenta e três reais). 
 
ASSINATURA: 02/01/2019. VIGÊNCIA: 31/10/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo. 

2.034 – Conservação e 
Melhorias das Estradas 

Vicinais. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica – 00 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica – 42 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDF6D935760FDFDE018EF94FBCF60699

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

	
                                                            

 
 

							Setor	de	Licitações	e	Contratos 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2019. 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 027/2018 RP. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 
63.278.725/0001-66, estabelecido na Rua Dois de Julho, n° 189, CEP: 45.570-000, Centro, Ipiaú/BA.  
 
OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, 
visando à eventual aquisição de materiais de construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para 
manutenção e conservação dos prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, 
passagens, estradas, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme 
solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, 
conforme especificações do Termo de Referência. 
 
ASSINATURA: 07/01/2019.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 1.060.300,00 (um milhão sessenta mil e trezentos reais). 
 
A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município 
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm 
http://e.tcm.ba.gov.br. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0428DF54DE4671166E960DEA89860E0B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 Ano 3

	
                                                            

 
 

							Setor	de	Licitações	e	Contratos 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2019. 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 027/2018 RP. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA - EPP, estabelecido na Rua Tomé 
de Souza, n 12, Centro, CEP: 45.570-000, Ipiaú/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas 
(CNPJ) sob o número 17.308.620/0001-95.  
 
OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, 
visando à eventual aquisição de materiais de construção diversos, para manutenção e conservação dos 
prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades de 
ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme solicitação das diversas Secretarias 
Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de 
Referência. 
 
ASSINATURA: 11/01/2019.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 186.400,00 (cento e oitenta e seis mil e quatrocentos reais). 
 
A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município 
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm 
http://e.tcm.ba.gov.br. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0428DF54DE4671166E960DEA89860E0B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000377 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 Ano 3

	
                                                            

 
 

							Setor	de	Licitações	e	Contratos 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

 
 

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/2019. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 027/2018 RP. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, estabelecido no Centro 
Comercial Florisbal Abdon Fair, N° 01, Massaranduba, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número CNPJ: 63.270.896/0001-20.  
 
OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, 
visando à eventual aquisição de materiais de construção diversos, para manutenção e conservação dos 
prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades de 
ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme solicitação das diversas Secretarias 
Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de 
Referência. 
 
ASSINATURA: 07/01/2019.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 840.898,00 (oitocentos e quarenta mil e oitocentos e noventa e oito reais). 
 
A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município 
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm 
http://e.tcm.ba.gov.br. 
 
 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0428DF54DE4671166E960DEA89860E0B


		2019-02-18T14:48:55-0300




